

Aanbesteding: Warme en koude drankenvoorzieningen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Lelystad
Referentie: ISF 60054

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bijlage 4 Algemene Inkoopvoorwaarden van Gemeente Lelystad 2019

Vraag:

Artikel 38: In de Overeenkomst opnemen dat deze bepaling niet van toepassing is. Inschrijver doet diverse investeringen om een automatenpark bij de Gemeente te plaatsen, die Inschrijver pas na verloop van tijd terugverdient. Een dergelijke opzeggingsbepaling (zonder enige grond) is dan ook niet redelijk. Daarnaast bevat art. 39 AIV al voldoende mogelijkheden/gronden om de Overeenkomst tussentijds te beëindigen.

Antwoord:

Niet akkoord. In de Herzien concept Overeenkomst EA Warme en koude drankenvoorzieningen V1, is in artikel 4.4. opgenomen wat de opzegtermijn is. In artikel 39 van de AIVGL is opgenomen welke mogelijkheden/gronden er zijn om een overeenkomst tussentijds te beëindigen. De Herzien concept Overeenkomst EA Warme en koude drankenvoorzieningen V1, is aangepast en bijgevoegd.

Percelen: P1 Warme en koude drankenvoorzieningen
Beantwoord op: 22 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bijlage 4 Algemene Inkoopvoorwaarden van Gemeente Lelystad 2019

Vraag:

Artikel 35.1: Aanvullend in de Overeenkomst opnemen dat dergelijke schriftelijke toestemming niet op onredelijke gronden zal worden onthouden.

Antwoord:

Niet akkoord. Dit artikel gaat over toestemming door Opdrachtnemer, die men zelf in de hand heeft.

Percelen: P1 Warme en koude drankenvoorzieningen
Beantwoord op: 22 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Bijlage 4 Algemene Inkoopvoorwaarden van Gemeente Lelystad 2019

Vraag:

Artikel 34.1: Aanvullend in de Overeenkomst opnemen dat dergelijke schriftelijke toestemming niet op onredelijke gronden zal worden onthouden.

Antwoord:

Niet akkoord. Dit artikel gaat over toestemming door Opdrachtnemer, die men zelf in de hand heeft.

Percelen:

P1 Warme en koude drankenvoorzieningen

Beantwoord op:

22 jan. 2024

Label:

Contract

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bijlage 4 Algemene Inkoopvoorwaarden van Gemeente Lelystad 2019

Vraag:

Artikel 30.4: Aanvullend in de Overeenkomst opnemen dat dergelijke schriftelijke toestemming niet op onredelijke gronden zal worden onthouden.

Antwoord:

Niet akkoord. Het uitgangspunt aan het einde van artikel 30.4 geeft al het kader waarbinnen de toestemming wordt gegeven.

Percelen:

P1 Warme en koude drankenvoorzieningen

Beantwoord op:

22 jan. 2024

Label:

Contract

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bijlage 4 Algemene Inkoopvoorwaarden van Gemeente Lelystad 2019

Vraag:

Artikel 24.5: Inschrijver geeft geen betalingskorting als er binnen de betalingstermijn wordt betaald. Graag In de Overeenkomst opnemen dat art. 24.5 AIV niet van toepassing is.

Antwoord:

Niet akkoord. Dit artikel geeft geen verplichting maar een bevoegdheid voor de Opdrachtnemer. Als deze door Opdrachtnemer niet wordt toegepast is het artikel niet aan de orde, en daarmee overbodig om dat aan de Overeenkomst toe te voegen.

Percelen: P1 Warme en koude drankenvoorzieningen
Beantwoord op: 22 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Bijlage 4 Algemene Inkoopvoorwaarden van Gemeente Lelystad 2019

Vraag:
Artikel 15: Wij adviseren u om in de Overeenkomst expliciet op te nemen dat de aansprakelijkheid voor indirecte schade wordt uitgesloten.

Antwoord:
Niet akkoord.

Percelen: P1 Warme en koude drankenvoorzieningen
Beantwoord op: 22 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Bijlage 4 Algemene Inkoopvoorwaarden van Gemeente Lelystad 2019

Vraag:
Artikel 8. Alle intellectuele eigendomsrechten zijn en blijven van Inschrijver en gaan op geen enkele wijze over op de Gemeente. Graag in de Overeenkomst opnemen dat art. 8 niet van toepassing is. Daarnaast de volgende bepaling inzake “Intellectuele Eigendomsrechten” in de Overeenkomst opnemen:

“Alle rechten van intellectuele eigendom ter zake van apparatuur, condimenten, ingrediënten, consumptieartikelen en diensten alsmede de ontwerpen, programmatuur, documentatie en alle andere materialen die worden ontwikkeld en/of gebruikt ter voorbereiding of uitvoering van de Overeenkomst, dan wel die daaruit voortvloeien, berusten uitsluitend bij Opdrachtnemer of diens leveranciers. De levering van deze zaken strekt niet tot enige overdracht van de rechten van intellectuele eigendom.”

Antwoord:
Naar aanleiding van uw suggestie komt artikel 8 van de AIVGL te vervallen en is aan artikel 5.2 van de Herzien concept Overeenkomst EA Warme en koude drankenvoorzieningen V1, toegevoegd: “Alle rechten van intellectuele eigendom ter zake van apparatuur, condimenten, ingrediënten, consumptieartikelen en diensten alsmede de ontwerpen, programmatuur, documentatie en alle andere materialen die worden ontwikkeld en/of gebruikt ter voorbereiding of uitvoering van de Overeenkomst, dan wel die daaruit voortvloeien, berusten uitsluitend bij Opdrachtnemer of diens

leveranciers. De levering van deze zaken strekt niet tot enige overdracht van de rechten van intellectuele eigendom.”

Percelen: P1 Warme en koude drankenvoorzieningen
Beantwoord op: 22 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Bijlage 4 Algemene Inkoopvoorwaarden van Gemeente Lelystad 2019

Vraag:

Artikel 4.3: Inschrijver kan op grond van deze bepaling slechts met voorafgaande schriftelijke goedkeuring van de Gemeente derden inschakelen om de dienstverlening uit te voeren. Graag in de Overeenkomst opnemen dat dergelijke goedkeuring niet op onredelijke gronden zal worden onthouden.

Antwoord:

Naar aanleiding van uw suggestie is aan artikel 5.2 van de Herzien concept Overeenkomst EA Warme en koude drankenvoorzieningen V1, toegevoegd: Slechts met voorafgaande schriftelijke goedkeuring van Opdrachtgever, kan Opdrachtnemer de uitvoering van de Overeenkomst geheel of gedeeltelijk laten uitvoeren door derden of uit de Overeenkomst voortvloeiende rechten en/of plichten overdragen aan derden. Dergelijke goedkeuring niet op onredelijke gronden zal worden onthouden.

Percelen: P1 Warme en koude drankenvoorzieningen
Beantwoord op: 22 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Bijlage 2 Programma van Eisen EA Warme en koude drankenvoorzieningen V1.0

Vraag:

EIS 51 Voor cacao is het biologische keurmerk ongebruikelijk. Is het akkoord dit alleen voor koffie en thee aan te bieden en Cacao alleen Fairtrade?

Antwoord:

Gemeente Lelystad gaat er mee akkoord om de cacao aan te bieden zonder een biologisch keurmerk. De overige eisen voor de ingrediënten blijven ongewijzigd.

Percelen: P1 Warme en koude drankenvoorzieningen
Beantwoord op: 22 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bijlage 2 Programma van Eisen EA Warme en koude drankenvoorzieningen V1.0

Vraag:

EIS 44

Is er voor de gemeente ook een mogelijkheid deze waterautomaten op een afvoer aan te sluiten?

Antwoord:

Nee, het is niet mogelijk om deze automaten aan te sluiten op een afvoer.

Percelen:

P1 Warme en koude drankenvoorzieningen

Beantwoord op:

22 jan. 2024

Label:

Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Bijlage 2 Programma van Eisen EA Warme en koude drankenvoorzieningen V1.0

Vraag:

EIS 39

Mogen dit ook wielen zijn waardoor het meubel tijdelijk is te verrijden voor de schoonmaak?

Antwoord:

Ja, deze mogen op wielen worden geleverd, echter moeten ze op een "remstand" kunnen staan zodat de gebruiker geen hinder ondervindt en dat de kasten niet wiebelen bij gebruik van de warme en koude drankenautomaten.

Percelen:

P1 Warme en koude drankenvoorzieningen

Beantwoord op:

22 jan. 2024

Label:

Inhoud

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Bijlage 2 Programma van Eisen EA Warme en koude drankenvoorzieningen V1.0

Vraag:

EIS 34:

U schrijft hier dat het meubel minimaal van 1 lade is voorzien. Echter kan

daardoor de residudoorvoer (eis 25&38) niet plaatsvinden. Is het akkoord dat inschrijver dit anders oplost waardoor er wel voldoende ruimte is voor condimenten en disposables maar er geen lade nodig zal zijn?

Antwoord:

Ja dit is akkoord, op voorwaarde dat deze wel in het meubel en onder het blad wordt verwerkt. Er moet tevens rekening mee worden gehouden dat de verschillende producten (suikersticks, creamersticks, zoetstofsticks, roerstaafjes en cafeïnevrije koffiesachets) niet met elkaar worden vermengd.

Percelen: P1 Warme en koude drankenvoorzieningen
Beantwoord op: 22 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:

Bijlage 2 Programma van Eisen EA Warme en koude drankenvoorzieningen V1.0

Vraag:

EIS 18:

U stelt hier dat de minimale uitgiftetemperatuur 90 graden dient te zijn. Kunt u toelichten waarom dit 90 graden moet zijn?

Antwoord:

Het meerendeel van de smaken thee wordt gemaakt met zwarte thee als basis, deze kan het beste worden gezet met een zo hoog mogelijke temperatuur. De groene thee en de Rooibos kunnen normaliter met een lagere temperatuur worden gezet. Aangezien de temperatuur van het hete water in de beker wel kan afnemen maar niet zal toenemen eist gemeente Lelystad dat de minimale temperatuur voor heet water 90°C is.

Percelen: P1 Warme en koude drankenvoorzieningen
Beantwoord op: 22 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:

Leidraad EA Warme en koude drankenvoorzieningen V1.0

Vraag:

§1.9 Raming waarde van de opdracht:

De raming van de waarde van deze Opdracht bedraagt circa € 60.000,- tot € 80.000,- exclusief btw per jaar en derhalve circa € 490.000,- exclusief btw voor de maximale looptijd van de Overeenkomst.

Kunt u toelichten hoe u aan deze bandbreedte komt. Met de gestelde eisen en wensen is dit maximale plafondbedrag van € 80.000,- voor ons, zonder

stevige concessie te doen, niet realistisch. Kunt u dit maximale budget verhogen naar € 100.000,- of meer?

Antwoord:

Gemeente Lelystad heeft het plafondbedrag van maximaal € 80.000 per jaar zorgvuldig vastgesteld. Zij is zich bewust van de het feit dat er prijswijzigingen zijn geweest. Daarom heeft gemeente Lelystad gemeend het plafondbedrag te moeten verhogen tot maximaal € 85.000 per jaar, op basis van ongewijzigde uitgangspunten. Het prijzenblad is op dit nieuwe plafondbedrag aangepast en bijgevoegd als Formulier H Herzien Prijzenblad EA Warme en koudedrankenvoorzieningen V1.0.

Gemeente Lelystad is van mening dat deze beide wijzigingen er voor zorg zullen dragen dat alle inschrijvers op een goede manier hun inschrijving kunnen doen en dat de inschrijftermijn niet opgeschort hoeft te worden, omdat tussen vandaag en het moment van inschrijving én nog een nota van inlichtingen, voldoende tijd zit om een passende inschrijving te kunnen indienen.

Percelen: P1 Warme en koude drankenvoorzieningen
Beantwoord op: 22 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Leidraad EA Warme en koude drankenvoorzieningen V1.0

Vraag:

§1.9 Raming waarde van de opdracht

De raming van de waarde van deze Opdracht bedraagt circa € 60.000,- tot € 80.000,- exclusief btw per jaar en derhalve circa € 490.000,- exclusief btw voor de maximale looptijd van de Overeenkomst.

Is onze aanname juist dat de totale waarden niet overeenkomt in deze berekening daar u als contract looptijd stelt 5 jaar met 2 maal een periode van 12 maanden (ofwel 7 jaar x 80.000,- = 560.000,-)

Antwoord:

Nee uw aanname is niet juist. Er wordt een ondergrens en een bovengrens gehanteerd voor de inschrijfprijs. Zie tevens de beantwoording van vraag 14, waarbij de bovengrens gewijzigd is.

De ondergrens voor de Inschrijfprijs bedraagt €420.000 voor de maximale looptijd van de overeenkomst (7 jaar) €60.000 x 7 jaar = €420.000,-) en de de bovengrens voor de Inschrijfprijs bedraagt voor de maximale looptijd van de overeenkomst (7 jaar) €85.000 x 7 jaar = €595.000,-).

Percelen: P1 Warme en koude drankenvoorzieningen
Beantwoord op: 22 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Vragen n.a.v. schouw 11 januari 2024

Vraag:

Betreffende de opslag/operatorruimte. Kan gemeente daar spoelfaciliteiten aanbieden? We hebben gezien dat de ruimte ernaast (douche) wellicht niet de beste oplossing zal zijn.

Antwoord:

Ja het is mogelijk dat er een spoelruimte wordt gecreëerd. Na gunning zullen hier nadere afspraken over worden gemaakt.

Percelen: P1 Warme en koude drankenvoorzieningen
Beantwoord op: 22 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Vragen n.a.v. schouw 11 januari 2024

Vraag:

In de centrale hal staat bij de 'Rotonde' een openbaar toegankelijke koffiemachine. Valt deze machine ook onder de scope als één van de uitgevraagde machines?

Antwoord:

Ja, deze machine zit wel in de scope maar niet als stand alone zoals deze nu is opgesteld. Daarom is deze niet specifiek benoemd in de aanbestedingsdocumenten. In het prijzenblad is hier wel rekening mee gehouden qua aantallen. (Zie beschrijving: automaat inclusief gekoeld water en een meubel).

Percelen: P1 Warme en koude drankenvoorzieningen
Beantwoord op: 22 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Onderbouwing gunningscriterium 1 - SROI

Vraag:

Bij de onderbouwing van gunningscriterium 1 verwacht Opdrachtgever in de onderbouwing: "het totaal aantal in te zetten SROI medewerkers (persoon, geen naam i.v.m. AVG) en een indicatie in te zetten medewerkers (bijv. WWB, WSW, WIA etc.)." Uiteraard zijn niet allen personen nog bekend; de instroom van SROI is ook afhankelijk van de werving. Begrijpen wij goed

dat de onderbouwing betrekking heeft op een realistische aanpak en dat de punten slechts voorbeelden zijn? Leidraad 5.3.2 p.28.

Antwoord:

Nee de genoemde punten zijn geen voorbeelden. De invulling van Social Return on investment dient in een plan van aanpak te worden onderbouwd, op basis van minimaal de onderdelen zoals genoemd in de leidraad 5.3.2., gunningscriterium 1 SROI.

Percelen: P1 Warme en koude drankenvoorzieningen
Beantwoord op: 22 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:
SROI-invulling

Vraag:

De SROI-bouwblokkenmethode hanteert ook andere vormen van social return, zoals sociale inkoop en het geven van presentaties. Mag Inschrijver deze alternatieve vormen ook inzetten ten behoeve van het social return-percentage, zoals sociale inkoop en maatschappelijke activiteiten? Leidraad 5.3.2, p.28.

Antwoord:

Ja, maar het geniet de voorkeur om dit bij gemeente Lelystad voor deze opdracht, in te zetten.

Percelen: P1 Warme en koude drankenvoorzieningen
Beantwoord op: 22 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Aantal A4

Vraag:

Gunningscriterium 1. Duurzaamheid: er staat alleen een maximum aantal A4 genoemd bij het social return-plan (onderdeel1). Hoeveel A4 (maximum) dient Inschrijver te hanteren voor onderdeel 2 bij gunningscriterium 1? Leidraad 5.3.2, p.29-30.

Antwoord:

Voor dit gunningscriterium dient een lijst aangeleverd te worden. Gemeente Lelystad kan op voorhand niet inschatten hoe lang deze lijst is en heeft daarom bewust niet aangegeven hoeveel A4 er maximaal ingezet mogen worden. Let op: Voor het deel "Gemeente Lelystad wenst tevens inzicht te

krijgen in de wijze waarop het proces is ingericht en met welke partijen dit wordt gedaan". De onderbouwing dient bij dit criterium te worden ingediend. Hiervoor geldt dat deze onderbouwing uit maximaal 2 pagina's A4 formaat (lettertype Arial 10, enkele regelafstand) mag bestaan.

Percelen: P1 Warme en koude drankenvoorzieningen
Beantwoord op: 22 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 21
Onderwerp: Belevingstest

Vraag:
Inschrijver stelt voor om de belevingstest 'anoniem' te houden: geen herleidingen naar opdrachtgever op automaat en bedrijfskleding. Zo wordt objectief de smaak beoordeeld. Kunt u hiermee akkoord gaan? Leidraad 5.3, p.32 en p.33.

Antwoord:
Nee, hier gaat gemeente Lelystad niet mee akkoord.

Percelen: P1 Warme en koude drankenvoorzieningen
Beantwoord op: 22 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 22
Onderwerp: PvE - eis 51.

Vraag:
Koffie, thee en cacao moeten aantoonbaar voldoen aan de criteria van de internationale Fairtrade standaard (of gelijkwaardig alternatief) én voldoen aan de eisen voor biologische landbouw. Bedoelt u hiermee dat de koffie, thee en cacao Fairtrade én biologisch gecertificeerd of volstaat alleen het Fairtrade-certificaat?

Antwoord:
M.u.v. cafeïnevrije koffie dienen de koffie en thee te voldoen aan de criteria van de Fairtrade standaard en biologische landbouw. Voor cacao geldt alleen de Fairtrade standaard (zie antwoord vraag 9). Dit dient aangetoond te worden door Inschrijver. Dit kan door middel van een certificaat of anderszins.

Percelen: P1 Warme en koude drankenvoorzieningen
Beantwoord op: 22 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.

23

Onderwerp:

PvE 51: Ingredienten

Vraag:

De gemeente vraagt gecertificeerde m.b.t. Fairtrade of gelijkwaardig en biologische koffie en thee uit. Echter wenst de gemeente ook gedurende de looptijd een smaakwissel mogelijkheid. Wij hebben echter 1 gecertificeerde biologische koffie in ons assortiment. Is de smaakwissel een eis? Is het een mogelijkheid indien bij de smaakwissel gekozen kan worden voor twee andere gecertificeerde blends die niet biologisch zijn.

Antwoord:

Ja, de smaakwissel is een eis. Let wel: De koffie dient aantoonbaar te voldoen aan de criteria van de Fairtrade standaard en biologische landbouw, dit betekent niet dat deze gecertificeerd hoeft te zijn.

Indien een smaakwissel aan de orde is, vindt er tijdig overleg plaatst tussen gemeente Lelystad en Opdrachtnemer, zodat Opdrachtnemer tijdig een koffie kan selecteren die voldoet aan de eisen zoals gesteld in de aanbestedingsstukken. Dit zou ook een innovatievoorstel kunnen zijn, zoals opgenomen in bijlage 2 Herzien Programma van Eisen EA Warme en koude drankenvoorzieningen V1.0, eis 64.

Percelen:

P1 Warme en koude drankenvoorzieningen

Beantwoord op:

22 jan. 2024

Label:

Inhoud

Ref.nr.

24

Onderwerp:

PvE 10: WK drankenautomaat

Vraag:

Van welke maat fles (CC) gaat men uit ivm tappen van water, zonder dat de fles belemmerd wordt van een bekertreef.

Antwoord:

Gemeente Lelystad verwacht dat de hoogte van de fles belangrijker is dan de inhoud van de fles. De fles kan maximaal 25 cm zijn.

Percelen:

P1 Warme en koude drankenvoorzieningen

Beantwoord op:

22 jan. 2024

Label:

Inhoud

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Prijzenblad: Prijsplafond

Vraag:

Op het prijzenblad wordt een prijsplafond van E 560.000 aangegeven, terwijl in het beschrijvend document een prijsplafond van E 490.000 wordt aangegeven. Wat is het juiste bedrag?

Antwoord:

Het bedrag van € 490.000 betreft het ramingsbedrag van de huidige opdracht.

Het maximale plafondbedrag voor de komende opdracht is € 595.000. De minimale (fictieve) inschrijfprijs bedraagt € 420.000,-.

Zie tevens antwoorden vraag 14 en 15.

Percelen: P1 Warme en koude drankenvoorzieningen

Beantwoord op: 22 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
26

Onderwerp:

PvE 111: Indexatie

Vraag:

Gezien de prijsontwikkelingen op de koffie en thee markt de afgelopen jaren is een prijs-vast periode tot 31-12-2025 vrij lang. Is de Gemeente bereid deze datum bij te stellen bv. tot 01-01-2025?

Antwoord:

Nee, Gemeente Lelystad is niet bereid om de eerst mogelijke indexatie door te voeren per 1-1-2025. Opdrachtnemer mag een eerste indexatie per 01-07-2025 doorvoeren. Hiervoor geldt dat deze indexatie wel conform de gestelde eisen zal moeten doorgevoerd. De indexatie welke doorgevoerd mag worden dient dus al wel in november 2024 te worden gemeld bij gemeente Lelystad. Deze aanpassing is opgenomen in bijlage 2 Herzien Programma van Eisen EA Warme en koude drankenvoorzieningen V1.0, eis 111 en 118.

Percelen: P1 Warme en koude drankenvoorzieningen

Beantwoord op: 22 jan. 2024

Label: Contract

Ref.nr.
27

Onderwerp:

PvE 34: Onderzetkast

Vraag:

Dient de onderzetkast per definitie over een lade te beschikken of mogen dit ook (open) vakken zijn?

Antwoord:

Zie antwoord vraag 12. De onderzetkast moet wel in het meubel en onder het blad worden verwerkt. Er moet tevens rekening mee worden gehouden dat de verschillende producten (suikersticks, creamersticks, zoetstofsticks, roerstaafjes en cafeïnevrije koffiesachets) niet met elkaar worden vermengd.

Percelen: P1 Warme en koude drankenvoorzieningen
Beantwoord op: 22 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
28 Leidraad 1.3 Huidige situatie

Vraag:

Opdrachtgever vraagt 17 warme dranken automaten uit, is dit in- of exclusief de volautomaat die in de entree/ontvangsthal staat. Dient de inschrijver rekening te houden met deze volautomaat?

Antwoord:

Ja, deze machine zit wel in de scope maar niet als stand alone zoals deze nu is opgesteld. Daarom is deze niet specifiek benoemd in de aanbestedingsdocumenten. In het prijzenblad is hier wel rekening mee gehouden qua aantallen. (Zie beschrijving: automaat inclusief gekoeld water en een meubel). Zie antwoord vraag 17.

Percelen: P1 Warme en koude drankenvoorzieningen
Beantwoord op: 22 jan. 2024
Label: Inhoud